



COMUNE di PORTO MANTOVANO  
Provincia di Mantova

# LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE COMUNALI ANNO 2014- II° STRALCIO

## PROGETTO DEFINITIVO ESECUTIVO

CUP C37H14000790004

Oggetto:

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO E QUADRO ECONOMICO**  
(art. 42 D.P.R. 207/2010 )

Responsabile del procedimento :

Il Responsabile dell'AREA TECNICA  
architetto Rosanna Moffa



Progettista :

Elaborato :

**E**

Data:

20 Dicembre 2014

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** Lavori di manutenzione straordinaria strade comunali II° Stralcio. Anno 2014

**COMMITTENTE:**

Data, 20/12/2014

**IL TECNICO**

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							14'750,00
8 ST.04.91	Formazione di marciapiedi in conglomerato cementizio classe Rbk=250 Kg/cm <sup>2</sup> , armato con rete elettrosaldata diam.8 mm a maglie 20x20 cm confezionato con inerti di granulometria appr ... alle pendenze, spolvero e rullatura finale compreso ogni altro onere per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.		75,00	1,000		75,00		
	SOMMANO mq					75,00	10,00	750,00
9 ST.05.03	Fornitura e posa cordolo in calcestruzzo vibrocompresso dato in opera, sezione 12-15x25, compreso scavo a sezione obbligata, fondazione in getto di calcestruzzo dosato a q.li 2 al ... 1 terreno ed ogni altro onere per dare il lavoro ultimato a perfetta regola d'arte, secondo le disposizioni della D.II.		75,00			75,00		
	SOMMANO mq					75,00	25,00	1'875,00
10 ST.04.22	Conglomerato bituminoso tipo usura, cm.3 Fornitura e posa in opera di manto di usura spessore 3 cm compresso. Conglomerato bituminoso tipo usura, costituito da graniglia in due disti ... 'discariche autorizzate. Al termine dei lavori dovranno essere presentate alla d.II le bolle di pesatura in cantiere .		2700,00			2'700,00		
	SOMMANO mq					2'700,00	5,50	14'850,00
11 X02	VIA ALESSANDRINI							
	SOMMANO					0,00	0,00	0,00
12 D.4.10.L	Messa in quota e sistemazione di caditoie e chiusini stradali fino dim. 50x50 esistenti, consistenti in: - rimozione con demolizione della pavimentazione e lievo dell'anello; - ri ... il perimetro della caditoia/chiusino; - ogni altro onere occorrente per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte		18,00			18,00		
	SOMMANO cad					18,00	60,00	1'080,00
13 D.4.11	Messa in quota e sistemazione di caditoie e chiusini stradali fino dim. 60x60 esistenti, consistenti in: - rimozione con demolizione della pavimentazione e lievo dell'anello e del ... la caditoia/chiusino/coperchio/griglia - ogni altro onere occorrente per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte		2,00			2,00		
	SOMMANO cad					2,00	70,00	140,00
14 D.4.11.2	Messa in quota e sistemazione di saracinesche/idranti stradali esistenti, consistenti in: - rimozione con demolizione della pavimentazione e lievo dell'anello e del relativo chius ... to il perimetro del chiusino/coperchio - ogni altro onere occorrente per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte		12,00			12,00		
	A R I P O R T A R E					12,00		35'170,00



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							56'194,00
23 D.4.11	Messa in quota e sistemazione di caditoie e chiusini stradali fino dim. 60x60 esistenti, consistenti in: - rimozione con demolizione della pavimentazione e lievo dell'anello e del ... la caditoia/chiusino/coperchio/griglia - ogni altro onere occorrente per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte		3,00			3,00		
	SOMMANO cad					3,00	70,00	210,00
24 D.4.11.2	Messa in quota e sistemazione di saracinesche/idranti stradali esistenti, consistenti in: - rimozione con demolizione della pavimentazione e lievo dell'anello e del relativo chius ... to il perimetro del chiusino/coperchio - ogni altro onere occorrente per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte		5,00			5,00		
	SOMMANO cad					5,00	40,00	200,00
25 D.4.06.1.O	Realizzazione di pozzetto 60x60 su tubazione esistente consistente in fornitura e posa in opera di anello di pozzetto prefabbricato in calcestruzzo di c.a., tipo a sezione quadrata ... mento dello spessore cm. 6. - ogni altro materiale e prestazione per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	120,00	480,00
26 D.4.10.C	Fornitura e posa in opera di caditoia stradale dim.50X50		4,00			4,00		
	SOMMANO cad.					4,00	380,00	1'520,00
27 ST.02.30	Fresatura di pavimentazione in conglomerato bituminoso, fino ad una profondità di cm.7, mediante l'impiego di fresa idraulica operante a freddo, od altro apposito macchinario, comp ... te mediante scopatura e lavaggio il tutto al fine di consentire la posa del successivo manto in conglomerato bituminoso.		80,00	5,000		400,00		
	SOMMANO mq					400,00	3,50	1'400,00
28 ST.04.22	Conglomerato bituminoso tipo usura,cm.3 Fornitura e posa in opera di manto di usura spessore 3 cm compresso.Conglomerato bituminoso tipo usura, costituito da graniglia in due disti ... discariche autorizzate. Al termine dei lavori dovranno essere presentate alla d.l.l le bolle di pesatura in cantiere .		175,00	8,000		1'400,00		
	SOMMANO mq					1'400,00	5,50	7'700,00
29 X15	VIA MAGELLANO							
	SOMMANO					0,00	0,00	0,00
30 D.4.10.L	Messa in quota e sistemazione di caditoie e chiusini stradali fino dim. 50x50esistenti, consistenti in: - rimozione con demolizione della pavimentazione e lievo dell'anello;							
	A R I P O R T A R E							67'704,00

COMMITTENTE:



## QUADRO ECONOMICO

Per opere a base d'asta	€	85.000,00
per Oneri di sicurezza	€	3.000,00
<b>Totale delle opere a base d'asta</b>	<b>€</b>	<b>88.000,00</b>

### SOMME A DISPOSIZIONE

IVA al 22% sulle opere	€	19.360,00
Spese tecniche	€	1.700,00

Imprevisti	€	940,00
<b>Totale somme a disposizione</b>	<b>€</b>	<b>22.000,00</b>

<b>Totale dell'opera</b>	<b>€</b>	<b>110.000,00</b>
--------------------------	----------	-------------------